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J o g o t

ina nem azért fog kapni a nép, 
a még jogtalan nép, mert azt 
kicsikarta, hanem azért, mert 
a hatalom belátja, hogy e nép
nek' jog kell, mert joggal kö
vetel magának jogot értelmi
ségénél fogvá a mai még jog
talan nép. De ezen értelmi
ségi foka kell, hogy korlá
tozza fegyelmezze önmagát, 
midőn uj jogokat követel ugyan
csak a belátás alapján. így az
tán ezen kölcsönös belátás alap
ján adott és kapott jogok össz
hangban lesznek, mert eredetűk
nél fogva kell is, hogy azok le
gyenek. Az összhang pedig 
bármely téren nyilvánul, min
dig jó, mindig szép, és ebben 
az esetben határozottan áldást- 
hozó.

A legtöbb jog, mint olyan, 
természeténél fogva idővel, ha 
nem is elavul, de időszerűsé
gét legalább is elveszítheti. így 
kétségtelen, hogy Magyarország 
mai választóijoga ma már el
avult, ilyen értelemben. És 
senkisem kételkedik ma már 
abban, hogy sürgős reformra 
szükség van. Épen olyan szük
ség, mint Angliának szüksége 
lett volna már régen olyan 
törvényre, mely a nagy sze- 
mélyszállitógőzösök mentőcsó
nakjainak számát meghatá
rozza. Egy Titanic eisülyedése 
kellett ahhoz, hogy ezt a tör
vényt revízió alá vegyék.

Magyarország még azért 
nem fog mindjárt a Titanic 
sorsára jutni, ha a választó
jogi törvényt meg nem csinál
ják, de ha a mai válságos po
litikai világot rettentő káros 
hatásaiban magunk előtt lát

juk, ki csodálkozik, ha ily ha
sonlatok jutnak eszünkbe.

Az uj választójogot meg kell 
csinálni. Törvényt kell belőle 
alkotni, mert hiszen tulajdon
képen már meg van bennünk, 
bírunk tudatával, de kifejezet
ten még nem látjuk. Hogy 
hogyan fogják megcsinálni, az 
mindenesetre nagy kérdés és 
nagy feladat, de egészséges, 
életrevaló az csak úgy és csak 
akkor lesz, ha kölcsönös belá
táson fog felépülni.

A jogokért való küzdelem
ben mindenesetre meg fognak 
nyilvánulni itt is, ott is a vég
letek, de lehetséges-e küzdelem 
ezek nélkül ? A lő az, hogy a 
küzdelem ne maradjon meddő 
és akadjon e hazában olyan 
nagy ember, ki hatalmas én
jével és tiszta látással diadalra 
vigye a kölcsönösség jogát.

Diabolo.

A S zék e s feh é rv á r i0
Hitelszövetkezet.

Városunk közgazdasági éle
tének érdekes és a népjólét ba
rátainak szemében örvendetes 
jelensége egy ifjú hitelintézet
nek, a Székesfehérvári Hitelszö
vetkezetnek erőteljes haladása. A 
vasárnapi közgyűlésen a nagy 
számmal megjelent tagok öröm
mel vették tudomásul az ö hitel
szövetkezetük erősödését, mely 
mint az egészséges és jó földbe 
ültetett és gondosan ápolt fa 
bőven termi a magyar nép hala
dásának szociális gyümölcseit.

De beszéljenek, az igazgató
ság jelentésének adatai.

A tagok létszáma 5-el apadt, 
mert a sok leszámolást és 35 
tagnak törlését a belépő dió 
tag nem tudta ellensúlyozni.

Ugvancsak a helyes szövet
kezeti rendszerre való áttérés

okozta az üzletrészek leszállitá- l 
sát is, ami a szövetkezetnek csak 
előnyére válik. |

A forgalmat a következő ki- ! 
mutatás tünteti ki. |

Tagok száma: !
l'.HO-ben: Vili, i
l'.lll-ben: 587.

Mérleg-forgalom: 1
lillO-ben: 187,40040 K. 
l'.lll-ben : 305,020-69 K, , 

több: Il8,0ti0'd4 IC. j
Napló-forgalom: ,

1910- ben : ldd,ld4'5H K,
1911- ben : 3d7,íl4t;-dd K, | 

több : d05,73HS4 IC. !
Betétállomány:

HllO-hen : IlS.dCW — IC, 
UH 1-ben: 157,1473 • K, 

több: 311,(ifit)- K.
Kötelezőállomány:

lí»10-ben: lS4,8títf K. 
Ilii 1-ben: 238,380' K, 

több: 53.514- - K.
Váltóállomány:

1911-ben: 4,1450'— K, 
több: 4,850' - K.

Földkölcsön:
| Pl] 1-ben: 10,011-V— K,
I több: 10,0'.i5- K.

A tiszta nyereség, 'dacára an- 
| nak, hogy az üzleti költségek 

1114 koronáról 2222 koronára 
emelkedettek, a kölcsönök kamat

° lába d'.-röl t!;!-ra leszállittatott, a 
, fizetéseket javítottuk, mégis 5dUU 
: koronáról 5500 koronára emel

kedett. A tartalékalap idei nö
vekedése 17li3-!ll IC, összes tar
talék : '.HI1G-31 K; ehhez járul 
az újonnan szervezett veszteségi 
alap 1000 IC; értékesítési dij tar- 

j talék 484 K ; a három tartalék | 
j együttvéve 11,400-31 K. Az üz- j 
! letrészek 5;: osztalékát, mivel ; 
i többet a törvény nem engedé- i 
; lyez, egyhangúlag kiutalta a köz- I 
, gyűlés. I
| A lemondott C's. Nagy János , 
i helyébe a Sárosa utcában lakó 1 
! Horvát Jánost választották az i 
i igazgatóságba. Dr. Lakatos Lri- : 
I gyes helyébe Szabó János kar- j 
i káplánt 'nevezte ki a központ | 
| az igazgatóságba. A közgyűlés I 

a mérleg megállapítása után I 
egyhangúlag megadta a főimen- ; 
tést. '

Ezután következett a szövet
kezetnek a jövőre óriási fontos

ságú határozata az ingatlan vé
teléről. Az igazgatóság a szövet
kezetnek tágítását a jelenlegi 
helyen kizártnak tartja; a helyi
ség nem fűthető, a legfőbb ok 
pedig az önállóság elérése. A 
közgyűlés kimondotta, hogy há
zat vesz. A tagok közűi fel
szólalt Jungblut Ferenc, aki he
lyeselte az igazgatóság szándé
kát. Majd Ketskés Elek fb. el
nök szólott bővebben a tárgy
hoz, hogy meguntuk nem a le
gényegyletet, hanem a. legéityéle- 
tet és házasodunk.

Majd ICrasztina Lajos ismer
tette a szövetkezeti ház érde
kében eddig történt lépéseket. 
A földinivelési miniszter tekin
télyes segélyben részesíti a szü- 
veikezetház megszerzését, ha en
nek fejében a szövetkezet el
vállalja a népkönyvtár, a mun- 
kásközvetitós, munkás segély
pénztár és munkásoktatás ügyét 
s ha a munkásoknak olvasó és 
előadó termet biztosit; szóval 
a miniszter szívesen támogatja 
a szövetkezetét szociális műkö
désében, hogy az a munkások 
javára eredményesebb legyen.

Az igazgatóság ezután vázolta 
úgy múlt évi működését, mint 
jövő programmját, nevezetesen:

1. Belépett a Hitelszövetkezet 
a Magyar Gazdaszövetségbe, hogy 
összetartással, egyesült erővel 
nyomást gyakorolhasson a kor
mányra szociális törvények al
kotásánál, a mezőgazdasági ér
dekek behatóbb védelmezésénél.

d. Belépett az AH átvedd egye
sületbe, mert a hasznos mada
rak védelme és különösen téli
etetése és ápolása erősen érinti 
a gazdatársadalom érdekkörét.

Belépett a Mezőgazdák Szö
vetkezetébe, amely a termények 
értékesítésével és közvetítésével 
foglalkozik; máris nagy köz- 
szükségh tét elégített ki a Hitel
szövetkezet, hogy négy tvaggon 
burgonyát hozatott és a piaci 
arat ld koronáról ’J koronára 
leszállította és egyúttal nemes 
burgonyafajt hozott vetőmagul 
a gazdáknak.

4. Belépett a Hitelszövetkezet 
a Gazdák Biztosító Szövetkezetébe 
és egyúttal elvállalta a biztosítás 
képviseletét Székesfehérvár és 
környékére.

5. Elhatározta az igazgatóság, 
hogy a munkások kérelmére 
földet vásárol, parcellázza és 
nyereség nélkül átengedi heti
havi törlesztés ellenében, hogy
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Mielőtt kalapját cipőjét, tavaszi fel
öltőjét, öltönyét megvenné, nézze meg 

kirakataimat és raktáramat!

K i m o Y i k k y  (lí

Gyermek cipők kor. i.70-töl 12 kor.-ig 
Női cipők kor. 4.50-töl 20 kor.-ig 
Férfi cipők kor. 71—■-tői 2 4  kor.-ig 
Férfi angol! fölötök: k. 36.— tol 70 kor.-ig 
Fiú ángol felöltök k. 30.— tél 4 0  kor.-ig

Férfi angol öltönyök kor. 36 — 50 K-ig 
Fiú angol öltönyök kor. 3 0 —36 K-ig 
Gyermek ángol öltönyök K 25 —32 K-ig
Kemény angol és Habig kalapok 4 kor. —  13-ig 
M a  belföldi és Borsaimé kalapok 2-40 k. —  ll-ig

Fiú kalapok, sapkák óriási választékban. —  Csakis elsőrendű áruk, szabott árak.

idővel a szövetkezet segítségé
vel házat is építhessenek azon.

(j. Elhatározta az igazgatóság, 
hogy a szövetkezet mezőgazda
sági gépraktárt állít fel, beha
tóbban foglalkozik nyers anya
gok beszerzésével, fa, szén, só, 
faszén, cement, mész stb -vei.

7. Ugyancsak komoly lépést 
jelent a baromfi tenyésztő és 
hizlaló telep felállítása, amely
ben a szövetkezet a tagoknak, 
hacsak kicsinyben is, bemutassa 
a baromfitenyésztés jövedelmező 
módját: a mesterséges keltetést 
és hizlalást.

S. Ismertette az igazgatóság 
azon tervét, hogy a tagok elha
lálozása esetén családjuknak 
minden befizetett üzletrész után 
100 100 korona temetési járu
lékot fizet. Amit a tagok egy
hangú helyesléssel elfogadtak 
és az alapszabályok kidolgozá
sát elhatározták. Ezen tettével 
az igazgatóság a tagok szoro
sabb lekötését célozza, vagyis 
az üzletrészek leszámolását meg
nehezíti ; a kilépő tag lemond a 
halálozási segélyről is és ezen 
okból a kilépés kevesbedni fog.

y. Életbe léptette az igazgató
ság a hetibetét rendszert, ami
vel a kölcsönök törlesztését 
könnyítette meg. Eddig ugyanis 
az üzletrészekkel törlesztették az 
adósságot, de ez ellenkezik a 
szövetkezet céljával s az alap
szabályokkal és igy az igazga
tóság módot keresett arra, hogy 
az alapszabályszerü törlesztést 
az adós betarthassa. A töke fél- 
évenkinti 10 törlesztését az 
adós rendszerint elmulasztotta, 
mert nem állott rendelkezésére 
egyszerre oly nagy összeg s 
igy csak a kamatok fizetésével 
igyekezett adósságát meghosz- 
szabbitani. A törlesztést az uj 
rendszerrel félév helyett áttol
tuk heti vagy havi időtartamra; 
heti betét kezdhető bármely hó 
elején. A leszámolás minden év 
végén történik s nincsen 5—ti 
évhez kötve, az adós szabadon 
választható- -20év között, amely
időben adósságát törleszteni 
tudja és akarja; vagyis a szö
vetkezet alkalmazkodik az adós 
körülményeihez snem kénysze
ríti adósságának záros határidő
ben leendő törlesztésére s ka
matot is az évente történő le
számolás folytán a tényleges 
tartozása után fizet, mert az év
közben befizetett heti betét ösz- 
szegével — hozzáadva ö ka
matot — a kölcsöntőkét újév
kor leszállítjuk.

10 A tagokat figyelmeztette 
az igazgatóság, hogy a téli es
téket használják fel hasznos ol
vasmányokra, itt is segítségére 
siet a szövetkezet, mert minden 
jelentkező tagnak az ingyenes 
i'öldm. miniszteri könyveket és 
füzeteket díjtalanul megszerzi.

11. Fölhívta a tagok figyel
mét az idén Siófokon tartandó 
gazdagyülésre és ezzel a kirán
dulások sorozatát nyitja meg. 
A siófoki kirándulást követni 
fogja a mosonmegyei, gödöllői, 
budafoki, belodi, kecskeméti stb. 
kirándulás.

12. Érzi az igazgatóság, hogy 
szövetkezeti sajtó hiányában fél
kézzel dolgozik csak, mert a 
szövetkezeti eszme ismertetése, 
megértése és ebből eredő meg
kedvelése szenved az önálló 
sajtó hiányában. Megerősödésé
vel és a tagok szaporodásával 
a külföldi szövetkezetek példá
ján ezt is megteremti. Ezután 
Lits Ferenc ig. tag ismertette, 
hogy az országban eddig 233(5 
hitelszövetkezet, 1080 Hangya 
fogy-, szöv., 470 kér. fogy. szöv., 
38U szerb gazdaszövetkezet, 
számos tejszövetkezet működik; 
van az országban önálló tég
lagyári, szappangyári, házépí
tő, börgyári, szabó, csizma
dia, asztalos, mümalom szövet
kezet, számos háziipari szövet
kezet. A földbérlő szövetkeze
tek támogatására alakult egy uj 
agrárbank; amely a vagyont 
életbiztosítással, az örökösök ré
szére tehermentesen óhajtja biz
tosítani. így a Székesfehérvári 
Hitelszövetkezet is a dinnyési 
kisgazdáknak segítségül sietett, 
amidőn azok a felsöeörsi pré- 
postságtól megváltották otthonu
kat és dinnyetermő földjüket. 
Ezen okból kiterjesztette alap
szabályait a szomszéd közsé
gekre, hogy alkalomadtán ren
delkezésükre álljon a körülöt
tünk fekvő községek kisgazdái
nak ; szóval résen áll, hogy a 
magyar föld magyarok kezébe 
jusson és maradjon.

Hogy a magyar szövetkeze
tek a kormánynak mennyire 
mostoha gyermekei még, idéz
zük a külföldi állami támogatá
sokat: A porosz kormány 70 
millió márkát adott 3;;-ra, ezt a 
szövetkezetek a tagoknak 4; J-ra 
adják kölcsön hol vagyunk 
mi még ettől? A francia kor
mány 40 millió frankot ád 3||-ra, 
a községeknek, hogy hústermelő 
és kenyérsütö szövetkezeteket 
létesítsenek, sőt ezenfelül a gyá

rak felállításában 50;; segélyben 
részesíti azokat. A lds Dánia 
5 milliót adott, a mi nagy Ma
gyarországunk is ennyit kapott ; 
de mi nem 3ü-ra kaptuk.

Svájc az állattenyésztő szövet
kezeteket támogatja hathatós se
gítséggel. Belgium 3] !!-ra pénzt 
ad a szövetkezeteknek, a mi 
bécsi magyar bankunk 5;;-ra 
sem szívesen ad ina. Szerbia 2 
milliót adott kamatmentesen; és 
mi fizetünk 5'j-ot. Ausztria bé
lyeg- és adómentességben része
síti őket; létesítette az állatörté- 
kesitő központot Bócsben, amely 
bizalmi féi'fiaival behálózza az 
egész országot; az állatértéke- 
sités és hizlalásnál kizárja az 
ügynököket. Románia is kitü
nően szervezi földbérlő szövet
kezeteit, hogy az uzsorások kar
maiból a népet kiszabadítsa. 
Olaszország népszállóval lepte 
meg a világot, amivel Budapest 
is utánozta. Keletindia bélyeg- 
és adómentességet biztosit. Svéd
ország 15000 frank értékű családi 
birtokok szerzésére alakult szö
vetkezeteknek 70 801! előleget 
ad 4" -ra. Anglia vezetöszerepet 
játszik e téren is, mert oly ki
terjedt szövetkezeti hálózata van, 
hogy avval egyik ország sem 
mórkőzhetik. Van szövetkezeti 
műtrágyagyár, sörgyár, cukor
gyár stb.

Ha megemlítjük még, hogy az 
amerikai dohánytrösztöt Anglia 
az ő szövetkezeteivel legyűrte, 
a svájci kalisyndikátust Német
ország ellensúlyozta szövetkezeti 
műtrágyagyárával, a sörtröszt 
ellen a bécsiek szövetkezeti sör
gyárral védekeztek; a lakás
uzsora ellen népszállót építenek 
a nagyvárosok. i_z egyetemi hall
gatók szövetkezetekben tömö
rülnek, hogy ne legyenek kény
telenek önállóságuk, önérzetük 
sutbadobásával a demokrata urak 
megalázó alamizsnáját elfogadni, 
és a tankönyvek uzsoráját meg
szüntessék.

A jó példán okulva, a magyar 
szövetkezetek is résen lesznek, 
hogy a birtokok potom áron 
való dobraütését megszüntessék 
azáltal, hogy ők lépnek föl vá
sárlókul és visszaadják a tulaj
donosnak haszon nélkül, hogy 
részletekben törleszthesse adós
ságát s talán a közönség elbírálá
sát nyugodt lélekkelfogadhatjuk.

Ez volna programmunk általá
ban és nagyjában. Kérjük a jó 
Istent, hogy nemes és önfeláldozó 
munkánkhoz ajdon erőt és egész
séget. Adja Isten, hogyigy legyen!

Karcolatok a hétről.
Karcolja: (aj.)

(Egy riporter önvallomásai, 
melyeket eleddig az újságban 
nem mert lenyomatni, de most 
sokaknak okulására ime közre 
ad. Igaz dolgok színészekről, 
újságírókról, színdarabokról s 
hasonló jirofán dolgokról; szí
nikritikusokról, színházakról s 
egyebekről s végül a színházba 
járó nagyérdemű közönségről.)

Egy színikritikus naplójából.
1912 év 15-én.
Elmentem a színház felé, de 

szerencsémre találkoztam Göt
hös Elemér kartársammal s igv 
csak a harmadik felvonás iá. 
jelenetének közepére érhettem 
be, mikor a hősnő gyáván, min
den drámai motívumot az öl
töző jobb sarkában hagyva ke
gyelemért esdekel és pedig tér
den állva a bősz drámai hős 
előtt. A jelenet annyira hatott 
rám, hogy rögtön kimentem a 
büffóbe, hol elszívtam három 
cigarettát és megittam ugyancsak 
három pohár sört, miközben a 
feleségem energikus kezére s a 
netalán bekövetkezendő pofo
nokra való tekintettel igen hű
vösen udvaroltam a kantinos 
kisasszonynak.

Mivel a darab 5 felvonásból 
áll (elég szerencsétlenül!), a má
sik két felvonást is természete
sen végighallgattam Különösen 
jó a negyedik felvonás, mely a 
neoimpresszioniznms simboliz- 
musnak valóságos Csimborasz- 
szója, hogy ne mondjam Gauri- 
zankárja. Azok az imponáló szí
nek, amelyek végigsurranak az 
egész darabon, itt a csömöriéiig 
hűen viszik a drámát a végki
fejlet felé.

Ez alatt a fölvonás alatt a 
jobboldali folyosón igen érde
kes párbeszéd folyt le köztem 
és dr. Cilinder Alfréd színikriti
kus között

Én : Mondd csak kolléga, tet
szik neked ez a darab ?

Dr. Cilinder: Undokabbat már 
te se Írhatnál barátom, te vitrio- 
los.tollpecér!

É n: Nagyon köszönöm e stí
lusos udvariasságot, de ami az 
irodalmi kalózkodást illeti . . •

Dr. Cilinder: Persze ott ón is .. •
Én : No hallod te túl teszel 

Jeremiás prófétán is, már ami 
az előrelátást illeti, különben 
nincs ma estére fölösleges tíz 
koronád ?

Dr. Cilinder: (oda se hallgat.

I Ha a házában jó és szakszerű vízvezeték- és csatorna-berendezést akar ké- 
sziteni, úgy okvetlenül forduljon teljes bizalommal SACHERL SaNDOR viz- 
vezeték- és csatornázási szerelő-mesterhez, Nagy Sándor- (Sas-) u. 11. szám 
ahol megtekintheti bármely háztulajdonos a mintaraktál okát. Levelezőlap- 

1 meghívás elegendő.

Tervezések és költségvetések dijtaianok.
A háztulajdonos-urak b. jőindutábá ajánlva 

magamat kiváló tisztelettel

S A C H E R L S Á N D O R
vízvezeték- és csatornázási szerelő-mester.
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Hát én ezzel; a .; darabbal úgy 
Ta(ryok, mint. az egyszeri gazda 
a két gebéjével, vagyis, ha . az 
eleje is, meg a közepe is olyan 

Svolna, mint; amilyennek a hú- 
(aljának kellene lenni, akkor' 
egész elfogadható darab'- lenne. 
Különben is a feleségemet és a 
leányomat még a második fel
vonás elején idejében hazakiild-

^Az" ötödik felvonás teljesen 
irodalmi nívón áll. Van benne 
három gyilkosság és egy ön
gyilkosság, 4 trikó s ugyan 
fnnyi színésznő, 1 nemzeti szinü 
gyolcs gatya és egy bajusztalan 
gyilkos betyár. A publikum, mint 
gjővet hallottam, az előadás a- 
]att kitünően mulatott, különö
sen frenetikus hatást ért el Sze
relemhalmi Kázmér, aki az egyik 
kardalosnönek titkon úgy meg
csípte huncutkodva a karját, 
hogy az ilyen hangon volt 
kénytelen fölkiáltani: A fene 
egye meg a maga pof . . .  to
vább nem folytathatta, mert a 
közönség hatalmas tapsviharban 
tört ki.

Az előadás 11 óráig tartott s 
mint a mentöegyesület egyik ott 
diiiöngő tagjától megtudtam, 
senkisem lett tőle rosszul.

1912, 17-én.
No hát ez egyszerűen pira- 

midalis ötlet volt tőlem. Ma 
estére letettem a cilinderemet, 
a frakkomat fői se vettem és 
fölmentem a kakasülöre imp
ressziókat gyűjteni a kritikám
hoz. igen jó helyet tudtam ma
gamnak kiverekedni. Az előadást 
ú szakácsnő, 3 szobalány „ő 
jogot a népnek" c “ ur, és ti 
más társaságában élveztem végig.

A darab szerzője Baromvől- 
gyi Tihamér, igen szimpatikus 
fiatalember lenne, de az egyik 
színész olyan oesmány dolgo- 
gat fecsegett össze-vissza, hogy 
teljesen lerontotta beunem az 
úgy is gyenge lábon álló össz
hatást. Az előadás alatt az egyik 
szobaleány ö-ször pirult el, inig 
a másik kettő összesen kétszer 
bökte meg egymás oldalát, a 
szakácsnők viharedzetten moso
lyogtak, míg a „jogot a népnek" 
c urak hangos röhejben adták 
tudtul magas tetszésüket. Én pe
dig, mint egy hivatása magas
latán álló színikritikus, komoly 
királyi arccal ültem a helyemen, 
sokáig elgondolkoztam az egyik 
szakácsnő megjegyzésén, mely 
így szól:

Te Zsuzsi, mi lehet az oka 
annak, hogy a színészek majd
nem mindig kifogástalan ruhá
ban jelennek meg, mig a színész
nőknél — kezdve a primadonnán 
le egészen a vörös szeplős kis 
statisztáig — mind'g hiányzik 
valami, néha fölül, máskor alul ?

1912, 20-án.
Ma nem mentem el színházba, 

mert egy helyi darabot hirde
tett az igazgató. Tekintettel a 
makacs gyomorgörcsre, melyet 
a múltkor egy helyi premier 
alkalmából kaptam, ezúttal meg
vontam magas megjelenésemet a 
színháztól..

1912, 21-én.
Ma odadtam potyajegyemet dr. 

Stréber Kázmér helybeli törekvő 
ügyvédjelöltnek, ki e kitüntető 
kegyért hálásan mond.ott köszö
netét. Én az előadást a jobbol
dali bejárat 5-dik lépcsőjéről

fehérmegyej napló

néztem végig, a színház külön
ben tömve, volt, amiért is elha
tároztam, 'hogy holnap - .fogóm 
megírni a ‘ legszebb szinikriti- 
kat: Hogy el ne felejtsem, ide  ̂
írom a kővetkező terminus tech
nikusokat : trikös bokamuto
gatás, diszkreditált Shakespeare, 
müvésri megérzés, briliáns plasz
tika,lelki intimitásokszétfreccsen- 
tese, distringvált szereptudás, stí
lusos kabinetalakitás, lelki ver
gődések színes kontúrjai stb . . .  
Az előadásról mad. e.9 órakor 
mentem haza.

(Jegyzet: A napló itt bevégző- 
aik, annak jeléül, hogy a kriti
kus ezután fylemlitésre érde
meset nem tapasztalt.;

V á r o s ii

i i l g y e l z .
' 4
' A közegészségügyi bizottság

pénteken délután 4 órakor ülést 
tartott dl'. Kuthy József elnök
letével. A bizottság az uj járvány
kórház helyének ügyét tárgyalta, 
abban állapodott meg, hogy' a 
sárkereszturi sorompón kivíil 
fekvő 1800 □ öl területet elfo- 

' gadásra ajánlja a közgyűlésnek. 
Tudomásul vette a bizottság a 
vegyvizsgáló állomás miniszte- 

I í'iumi jóváhagyását és ezzel kap- 
I csolatban javasolja a közgyiilés- 
[ nek, hogy fogadja el a vv. ál- 
I lomás szabályzatát és dijjegyzé- 
két, továbbá szavazzon meg 

l 800 korona felszerelési és 1300 
| K évi fentartási költséget.
A rendőrfőkapitány 30 paragra- 

I fusból álló szabályrendeletet 
! készített a sütő, cukrász, mézes
: kalácsos és cukorkakészitö ipar

ra vonatkozólag. A közegészség- 
1 ügyi bizottság ezt a szabáiyren- 
' deletet is elfogadásra ajánlja a 
i közgyűlésnek.

Az 1913. évi képviselöválasz- 
tók névjegyzéke ügyében f. hó 
22-én ülést tart a városi köz
ponti választmány. A névjegy
zéket mégegyszer átvizsgálják, 
lezárják és 15 napi szemlére te
szik ki, hogy- bárki betekint
hesse és ellene azok, akiket té
vedésből nem vettek fel, Írásban 
fellebbezhetnek.

A vízvezetéki bizottság szom
baton d. u. 4 órakor ült össze 
dr. Saára Gyula polgármester 
elnökletével, hogy fontos ügyek
ben, többek között a Wipler és 
Benőid ügyekben határozzon. 
Jelen van Forbáth szakértő is. 
Az ülés lapunk zártakor még 
tart, igy annak lefolyását sajnos, 
mai lapunkban már nem közöl
hetjük.

A Népszövetség irodája
Szent IsíYán-tér lsz . ' • a

Füzetek, naptárak átvehetők 
vasárnaponként fél ll-töl 12 ig.

I Akinek á népszövetséggel dolga 
van, az irodában elintézheti.

" A® újságok naponkint a leg- 
hallallanabb bűntényekről kö
zölnek tudósításokat. Borzalmas 
rablógyilkosságok, még rettene
tesebb kéjgyilkolások, a legun
dokabb perverzitások napiren
den vannak. Szinte félve veszi 
már az ember kezébe az újsá
got, mert előre tudja, hogy 
megint valami hátborzongató 
kegyetlenséget, ocsmányságot 
kell végig olvasnia. A történelem 
a régi világ sodomáiról undo
rító erkölcstelenségeket beszél. 
Úgy látszik azonban, az uj 
világnaz sodomái még csú
nyábbak, még kétségbeejtőbbek.

A természetellenes bűnök 
valósággal orgiákat ülnek, fu
tótűzként terjednek. Titokban 
történnek, csak néha-néha tudó
dik ki egyik-másik s akkor 
a még jobbérzésü világ meg
borzad s szinte kétségbeesve 
kiált fel, hát még ilyen is 
lehetséges !

De éppen ez a baj. csak 
megborzad, s nem keresi az 
okot, miért történhetik ilyen, 
nem keresi az orvosságot, 
amely ezen segíthetne, 

j Függetleniteniazembert min
' dentői, kiölni leikéből minden 

előítéletet, letaszítani Istent ?. 
trónjáról, hogy ne legyen zsar
nok az ember fölött, erre tö- 
reszik a világ. S amig Istent 
akarta letaszítani, önmagát ta
szította le emberi méltóságáról,

| állatnál állaíabb lett. Hit, val
i lás, önmegtagadás nélkül akar 
: egy uj világot, erre tanítja az 
I embereket s ezekből a tanítvá- 
| nyokból lesznek a perverzek, 

kéjgyilkosok, rablógyilkosok, a 
’ világsodomának polgárai. Ezek 
. a Farkas-Seel-ek csak szor- 
1 galmas és következetes tanit- 

ványai ennek az iskolának, 
i Ne csak a tanítás eredmé- 
; nyén, a Schwarz Gizellák meg- 
j gyilkolásán, a kis Németh 

Jóskák megrontásán borzad
junk meg, hanem az iskola 
szellemén is. Végre mégis csak 
be kell látni, hogy ez a kér
kedő hitetlenség, vallástalanság 
felforgatja a világot, állattá 
teszi az embert, nem jelleme
ket, nagy embereket nevel, ha
nem kéjgyilkosokat, perverzeket 
teremt.

Jó lesz meggondolni a dol
got még mielőtt a huszadik 
század kénköves esője ránk 
nem zuhan. y.

Elvágta a nyakát

Égy ötvenéves asszony. 
...... ......  szerelme.

Haidokova szállítottak be teg
nap este a Szent György köz- 
körházba egy asszonyt, aki 50 
éves kora és őszülő haja dacára 
reménytelen szerelem miatt ön
gyilkosságot követett el. Ha nem 
egy emberi élet elpusztításáról 
volna szó, komikusán kellene 
felfognunk az esetet.

Rozinán Mihályné 50 éves el
vált asszony házvezetőnő volt a 
hercsgfalvi csendőrörs laktanyá
jában A sütés, főzés és egyéb 
teendők elvégzése mellett volt 
annyi ideje is az asszonynak, 
hogy szemet vetegessen egy 
csendőr szakaszvezétöre, akivel 
hamarosan igen jó barátságot 
kötött. A szakaszvezetö egyszer 
csak azt vette észre, hogy Roz- 
manné valósággal belebolondult 
s ekkor már szeretett volna sza 
bódulni tőle. Hogy ez könnyeb
ben menjen, elhelyeztette ma
gát egy másik csendőrőrsre.

Az otthagyott asszony nem 
bírta elviselni a csalódást, pén
teken estefelé egy éles beret- 
vával elvágta a nyakát. Haldo
kolva hozták be a Szent György- 
kórházba. Életben maradásához 
egyáltalán nincs remény, mert 
nagyon sok vért vesztett.

Sütnek főznek
a  l e á n y o k .%j

Háztartási tanfolyam.

Főzöiskola a népszerű neve 
annak a kedves és hasznos ház
tartási tanfolyamnak, amely im
már 5 hét óta folyik a Deák 
Ferenc-uteai elemi iskolának 
erre a célra átengedett helyisé
geiben. Tizennégy fiatal leányka 
szorgoskodik ott reggeltől estig, 
hogy elsajátítsa mindazokat a 
jó tulajdonságokat, amikre egy 
jól nevelt, házias leánynak fel
tétlen szüksége van, különösen 
akkor, ha szereti dalolgatni azt 
a nótát, amely igy kezdődik: 
Asszony, asszony, az akarok 
lenni . . .

A tanfolyam Nagy Mihály, a 
gazdasági szakiskola igazgatójá
nak felügyelete alatt működik, 
vezetője

dr. Sohár Endréné,
aki ép oly szeretettel és buzga
lommal foglalkozik a tanfolyam 
14 növendékével, mint a leggon
dosabb anya a leányaival. Kora 
reggeltől késő estig velük van, 
velük dolgozik és oktatja őket 
mindenre, ami csak egy háztar
tás körül előfordulhat.

A tanfolyam résztvevői 14- l(i 
éves leányok, nagyobbrészt a 
gazdasági ismétlő iskola növen
dékei közül valók. Ott vannak 
a tanfolyam helyiségében reg
geltől estig, ott is étkeznek, meg
eszik azt amit főznek. Ok ma
guk mennek bevásárolni s ők
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végeznek el minden* munkát. 
Sütnek, főznek, takarítanak, varr
nak, mosnak, vasalnak. Főztjük 

mtán sokan sóvárognának, ha 
- egyszer inegkóstplnák. Jó dől- 

gnk; lesz azoknak a; jövendőbeli 
tisztelt férj uraknak., akik vala
mikor olyan szerencsések lesz
nek, hogy ennek a fözőiskolá- 
nak növendékei közül vezethet
nek egyet az oltár elé. No de 
hogy lehűtsük a neki melege
dett szeladonokat, mindjárt azt 
is ideírjuk, hogy ezeknek a kis
leányoknak jól áll ám a kezük
ben a főzőkanál meg sodrófa 
is. A szitán pedig szitálás köz
ben ugyancsak elsajátítják a ke
ményebb simogatás magas mű
vészetét. , .......  , ,

A székesfehérvári lőzőiskola 
diiséret igazgatójának és veze
tőjének , kitűnő eredménnyel 
működik. Hivatása magaslatán 
áll nagyon nemesen, helyesen 
használják fel azt az államsegélyt, 
amit a földművelési minisztertől 
kapnak. Afőzöiskola nyilvános, 
bárki, bármikor megtekintheti, 
sőt mindenkit nagyon szívesen 
látnak vendégül. Menjünk el, 
látogassuk meg őket, kellemes 
perceink lesznek ott.

h í r e  k

N a p t á r .
Április. 21. Vasárnap.

R4 Katii.: MiscricorJia •
Prot . 2 A.
Gór.; 2 H.
Zsidó. Passzah 7 napja.
Nap kel : 0 ó. 1. nyugszik (i ó. 5ü.
Hold kel: 7 o. 1. nyugszik J. e.
Időjelzés: Változó.

TINTACSÖPP.
Rémséges volt. Vagy talán , 

mégsem volt olyan rémséges, 
mint a milyennek hisszük, a 
Titanie elsülyedése. Lágyan 
himbál sok száz utast a nagy | 
tenger közepén a hajóóriás. 1 
Felséges érzés. Felnőttek s | 
vének talán visszaképzelték i 
magukat gyermekkorukba, — ! 
édesanyjuk ringató karjaiba 
és cstndesen elszunyadtak. 
Ringó, lebegő ágyukban a 
tenger tündéreiről álmodoz
tak, azokkal játszadoztak. De, 
mint mikor az ember szive 
oldalára fekszik, megakasztva 
vére szabad keringését, álmai 
is hirtelen kegyetlen képet 
kápráztatnak képzelete alvó 
világába, úgy ők is hirtelen 
zökkenést éreztek és kiestek 
a tündéri világból. A világ 
legborzasztóbb hajóhatasztró- 
fáját látták maguk előtt és -  - 
és magukat benne. Szivük 
még jobban kezdett verni; ta
lán meg is szakadt a nagy 
rémülettől, a fájdalomtól, a 
kétségbeeséstől. — Borzasztó 
volt az az álom, melyből csak 
a másvilágon ébredtek fel. És 
ők a boldogok talán nem is 
tudták, hogy igaz az mind, 
amit mi rémes arccat, könyes 
szemmel immár nagyon is 
biztosan tudunk. És ha Az

Est azt 'irhaija; hogy i? 'meg
sértett természet, melyet jár?

. mába hajtani iparkodik . az 
ember, boszuíte meg itt ma
gát, úgy mi hozzátehetjük, 
hogy az irgalmas Isten, álmot 
küldött, mely átsegítette a sze
rencsétleneket a kikerülhetet
len küszöbön, az élet küszö
bén.

D -o .

— A plébános választáshoz.
A felsővárosi plébánia pályázata 
lejárt. Négyen pályáztak : Kéri 
Ferenc nagyperkátai plébános, 
Krasztina Lajos hitoktató, Be- 
zűky József fülei plébános és 
Bilkei Ferenc adminisztrátor. A 
püspök a kérvényeket áttette a 
városhoz

— Uj doktor. Farkas Istvánt, 
Farkas Sándor városi aljegyző 
fivérét tegnap avatták a kolozs-

| vári egyetemen az államtudomá- 
; nyok doktorává.
1 Áthelyezés. Jókuti Ervin 
■ móri kir. járásbirósági telek

könyvvezetőt az ócsai kir járás
bírósághoz helyezte át.

— Rosenberg Auguszta már
jios hó 5-én d. u. 5  óra
kor a Szent Tstván-terem- 

! ben nők részére tartandó  
előadására jeg yek  szer
kesztőségünkben kapha- 

\ tők. A z előadás vetített 
képekkel lesz.

Az ügyvédi kamara köré
ből. A székesfehérvári ügyvédi 
kamara dr. Farkas Zsigmond 
ügyvédet Seregélyes, dr Szilágyi 
Ignác ügyvédet Adony, dr. Saáry 
Tibor és dr. Kardos Károly 
ügyvédeket Pápa és dr. Révész 
Sándor ügy védet Veszprém szék
hellyel az ügyvédek lajstromába 
felvette; dr. Farkas Zsigmond 
székhelyét Székesfehérvárra, dr. 
Bartha János szfehórvári szék
helyét pedig Lepsénybe tette át.

— Jegyzögyakornok. a  százha- 
lombatai községi jegyzőhivatal be
jelentette a vármegye alispáni hiva
talában, hogy Stich Antalt jegyző
gyakornokul alkalmazta.

— Lovas-ünnepély. Az ez évi 
tiszti lovaglótanfolyam befeje
zéseképpen látványosságnak is 
igen érdekes lovas-ünnepély ren
dezésén fáradozik a fehérvári 
ekvitációs osztály élén Kenes- 
sey István cs. és kir. kamarás, 
alezredes, iskolaparancsnokksí 
és báró Schwartz Károly, főhad
nagy lovaglótanárral. — E hó

j 25-én délután 1 órakor Fehér
vár határában az Aszalvölgyben 

I nagyszabású lóversenyt és ver-, 
j senyugratást rendez a következő 
! programmal: 1. Vadászlovaglás,
| Táv kb. 6000 m. 3 tiszteletdijjal.
I Eddig neveztek 10-en. 2. Dijlo- 
! vaglás a raglama szerintij ármó- 
I dók, tempisek. oldaljárások stb.
I bemutatásával. 1. csoport szol
] gálati lovak. 5 nevező. 2. cso- 
j port tisztüovak. 5 nevező. 3.
I csoport remonták. 11 nevező.
I ü l. Vendégvadászverseny höl- 
í gyeknek, polgári uraknak és 

helyőrségi tiszteknek. Táv 7000 
m. 3 tisztetetdij. Erre neveztek 
eddig : gróf Széchenyi Viktorné,

Kozma Miklósné, Kégl Dezsőné, 
gróf Széchenyi Viktor, Zalán 
István és a 13-as huszártisztek 
közül többen.; TV. Díjlovaglás a 
reglama; szerinti jármódokr-beT 
mutatása kürtjeire, saját lovak
kal. 7 nevező. V. Díjugratás aka
dályokkal. 5 tiszteletdij. Nevez
tek 12-en. A < versenybíróság a 
jelenlevő tábornokokból és törzs
tisztekből alakul. A díjkiosztás 
este fél 8 órakor a „Fekete 
Sas"-ban. Én-e, valamint a ver
seny megtekintésére vendége
ket szívesen lát .a rendezőség, 
mely minden tőle telhetőt elfog 
követni a vendégek kényelmé
nek, szórakoztatásának biztosí
tására.

— Az Ipartestűlet köréből. Az
ipartestület legutóbbi közgyűlésen 
Schnetzer Nándor alelnököt tiszt
sége lejál ván újból megválasztották 
alelnöknek.

— Uj gazdakör. A Baracsi Gaz
dák Szövetségének alapszabályait a 
belügyminiszter jóváhagyta.

— Fehérvári hölgyek ne vegye
nek sehol addig kosztümszöveteket, 
amig meg nem tekintik a Rudbá- 
nyai-féle kizárólagos posztókeres
kedésben London, Paris szövet, 
különlegességeit.

— A népszövetség, áprilisi 
füzetei ma, vasárnap d. e. fél 
11 órakor átvehetők az irodá
ban, Szent István-tér 1.

Feljelentett iparosok. Az 
ipariskola igazgatósága ismét 17 
iparost jelentett fel a rendőrsé
gen, amiért tanoncaikat nem já
ratják rendesen iskolába. A rend
őrség szigorú eljárást indítóit 
ellenük.

— Olvasóinkhoz. Még csak 
néhány számban jelent meg re
gényünk, máris hatalmas érdek
lődés nyilvánul iránta. Többen 
kívánták, hogy a kiváló német 
költő pompás müvét a maga 
egészében, könyvalakban is él
vezhessék. A szerkesztőség szí
vesen eleget tesz olvasóink óha
jának, hogy ezt az izig-vórig 
érdekes, költői müvet kötet 
alakjában megkaphassák. A for
dítás irodalmi nívójáért jót áll 
a fordítónak, Tamás Viktor 
fűreáliskolai tanárnak olvasóink 
előtt ismert tolla. Hogy a regény 
kiadása lehetségessé váljék, kér
jük olvasóinkat, hogy aki egy 
példányra igényt tart, azt szer
kesztőségünkben bejelentse. A 
regény korlátolt póldányszám- 
ban, csakis olvasóink részére a 
Fejérmegyei Napló kiadásában 
fog megjelenni. Terjedelma hat 
iv, ára egy korona.

•— A vásár. Ma és holnap lesz 
Székesfehérvárott a hajdan hires 
Szent Györgynapi vásár, amely 
most az utóbbi vásárainknál jóval 
nagyobbnak Ígérkezik. Az állatvá
sárban különösen nagy a felhajtá- 
és ha ott a forgalom is olyan nagy 
lesz, akkor lesz pénzük a szegés 
nyebb embereknek is és vásárol
hatnak maguknak azt ami szüksé
ges. így a kirakodóvásár is jól s i
kerülne.

— Hir, amely csak nőket érde
kel. A Rudbányai-fále kizárólagos 
posztókereskedésben tavaszra gaz
dag választékban különleges kosz
tümszöveteket szerezhetnek be.

— Állategészségügy. Válbaii az 
ebbveszettség, Bót község határéban 
pedig a ragadós száj és körömfájás 
fellépett. Dunapentelén megszűnt a 
sertésvész.

1912. április 21.

—  Ismét gyanús tej. Óh vegy.
vizsgáló állomás siess már hozzánk
kitárt karokkal várunk. Tegnap egy 
tejkereskedőnél gyanús tejet talál, 
tak, még nem vizsgálták meg, hogy, 
tényleg liamis-e és épén; azért még íl  
az illető kereskedő nevét sem tud- ' 
haltuk meg. Ha azonban itt volna 
a vegyvizsgáló állomás rövidesen 
elbánhatna a rendőrség a hamist: 
tóval és mi is nyomban kiohta'hat- 
nánk itt a nyilvánosság előtt j 
kereskedői tisztességre.

P á t c r n k  Kovács Dezs5 tnü- 
A ' ' r a " 1'  fogászati termében 
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. e
mellett Zirci templommal szemben.

—  Lefülelték a svihákot. Megír, 
tűk. hogy Weisz Oszkár nagyvá
radi könyvelő a helybeli Magyar 
Király szállodában együtt lakott 
Schvarcz Sámuel kecskeméti marha
kereskedővel, aki előtt állatorvostan- 
hallgntónak adta ki magát. Az ál-ál- 
latorvostanhalleató egy alkalmas 
pillanatban ellopta lakótársa 150 K 
készpénzét és két drb. gyémánt 
köves gyűrűjét s  mint aki jól vé
gezte a dolgát megugrott. A rendőr 
ség megindította a nyomozást és 
tegnapról mára már eredményt ért 
el. A svihákot ugyanis Simon Sán
dor rendőrfőkapitány gyorsan széí- 
küldözött távirata alapján a győri 
rendőrség már tegnap elfogta. 
W eisz Oszkár beismerte bűneit, a 
pénz felét és a gyűrűket meg is 
találták nála. A károsult kereskedőt 
táviratilag értesítették. A svihákot 
letartóztatták és ide kisérik Székesfe
hérvárra.

— A 10000-dik kerékpárt készí
tette el most Kastrup és Lesztlik 
kerékpárcég, pedig a cég csak egy 
éve alakult meg és csak, 7 i hó
napja foglalkozik kerékpárgyártással. 
Meglepő munkarekordot mutat a 
10.000 szám és úgy haljuk 6500 
kerékpárt már el is küldtek, jó lehet 
csak most kezdődik a kerékpárigény. 
A cég most szinte emberfölötti 
munkát végez, most szeptember vé
géig lli.OOC kerékpárra fogadott el 
kötéseket. A 10000-ik kerékpárt, 
mely most elkészült, a cég mint 
jubileumi kerékpárt jótékony célra 
szánta és úgy halljuk amerikai módú 
végeladáson fog nyilványosan ela
datni a legtöbbet Ígérőnek. Erre kü- 
lünben még visszatérünk.

—  Ravasz cigányasszony. Ki ne
ismerné a cigányasszonyok körntö n- 
font ravaszságát, amelyet ezer és 
ezer módon mutatnak be, ahol essék 
megfordulnak. Tegnap a rendőrsé
gen azonban mégis furcsa módj t 
követte el az egyik helybeli cigány
asszony. Valami lopaság miatt hall
gatta ki a rendőrség őnagyságát s 
mikor már egyik hazugsága a má
sikba botlott bele egy kis időt akart

I nyerni, hogy gondolatait összeszed
hesse. Ámde mit tegyen ? A ravasz 
néni elkezdte a karján ülőgyerme
két csipkedni, hogy az sírjon s el- 
csendesitésére időt engedjenek neki. 
A rendőrség emberei azonban ész
revették a kópéságot és a síró gyer
meket kiadták az ajtónkivül levő 
cigányasszonyok egyikének s a csip
kedő anyját pedig miután kioktatták 
a tisztességre, tovább vallatták.

—  Szenzáció. Az érdeklődés köz
pontját képezik a Rudbányai-ffl* 
posztókereskedés női kosztümszö
vetei. Kirakatban azok nem lesznek 
elhelyezve.

— A Jézus Szive templomáról készüU 
levelezőlapok kaphatók: a  Kath. Körben, 
Kér. Fogyasztási Szövetkezetben, özv. Cw 
nemé dohánytőzsdéjében, Klökner József, 
Knozovitzky Béla üzletében, és Roller I- 
dohánytőzsdéjében.
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1 *. ; ■'-... ...... - ..... . ■ -■■ ' ■'■JL~ Halálozás- Ocsipa Lászlóhely- 
...íTkalaposmester tegnap délután 
5 4  éves korában meghalt. \ ,, ,  

_  veszedelmes tévedés. Tóth 
linos Széchenyi-utca " 103. szárii1 

wtl lak0 5  leánya -beteg.,Az or- 
„jiami nem éppen-kellemes és 

v;L „ éees ember szervezetére nyíl
In  káros1 hatású pilulékat rendelt 
Üki Tegnap este, mig a beteg 
Snv aludt, kis testvérkéi azt hívén,
* " . Cukor van a dobozban, meg- 
S z o ltá k  a pilulákat, amitől mér- 
ézesi tünetek között rosszul lettek, 

nr Hercz Oszkár orvos gyomor- 
íiosást alkalmazott náluk. A gyer

ekek a veszélyen túl vannak, már 
készen jól érzik magukat.

Vasár- és ünnepnapokon műter
é b e n  meghatározott (fix) árak
u l 3 0  százalék engedményt nyúj
tok. Elsőrangú munkát és a leg
gondosabb kivitelt biztosit Szigeti 
főhercsgi kamarai fényképész.

— Álba mozgófénykép színház 
n0 és 21-iki műsora a következő : 
í  A röngyszedő leánya, dráma. 2. 
Tornagyakorlatok a karebergi hadi
iskolában. 3. Az ősrégi Toledó. 4. 
Móritz mint szolga. 5. A házőrző 
kutya. Ö. ? ? ? kacagtató. A műsor 
1400 m hosszú. Vasárnap három 
előadás teljes műsorral.

Hivata'noknö jó írással fel
vétetik a villanytelepen. írás
beli ajánlatok a székesfehérvári 
igazgatósághoz címezve nyúj
tandók be.

— Fekete és Tegethof szintariós 
linóm kosztüm szöveteket csak a 
Kudbányai-féle kizárólagos posztó
kereskedésében.

Délután 5 órakor meleg 
füstölt főtt húsok Marschallnál 
Kossuth-utca.

E n y v e s h á t !
10 darab fénykép 80 fillér.

~ Nádor-utca 13.

1  Cselédleányok!

!u Ha szolgálatot kerestek, mén-. 
jetek a Csonka-utcai cseléd- [ 
otthonba, melyet a kath. házi
asszonyok egyesülete a ti< 

ü  számotokra tart fen. , 
| o t t  díjtalanul elszegödtetik |

! a helyet kereső leányt. * 
A helynélküliek, mig szol- j 
gálatot nem nyernek, napi I 
33 krajcárért kapnak az Ott- j 
® honban szállást és ellátást, j

; A nagyközönség szives fi- m 
j gyeimébe ajánljuk a cseléd |  
f .-. otthonnal kapcsolatos 1
| M O S O D Á T ,  |
| hol szolid árak mellett házi i  
í kezelést alkalmazunk. Ruha- ® 
 ̂javítást, stoppolási, vala- jj) 

i. mint harisnya gépkötést ;| 
i elvállalunk. |p
j Pártfogást kér jS
[ A VEZETŐSÉG. É

3ésasá3E

Értesítés.
7t/r l l l 't l l  SZ. 2 /S . Tehjon sz. - 7S.

Mindenféle szőlőkarók legju- 
tányosabb árak mellett kaphatók 
Széchenyi-u. 81. sz. alatt, ahol 
állandóan raktáron van minden
féle bognár szerszámfa trifauli- 
poroszszén, kovács szén Coaksz, 
tatai brikket és vágottfa eladó. 
Róth Jakab.

Árverési hirdetmény.
Alulírott rendőrbiztos ezen

nel közhírré teszem, hogy a 
Székesfehérvárott 1912 évi már
cius hó 3-án elhalt Tamás Vil- 

esPeres plébános hagyaté
kához tartozó ingóságoknak 
hagyatékához tartozó ingóságok
nak nyilvános árverés utján le
endő eladását a székesfehérvári 
kir. járásbíróság 1912. Ö. 83|3 
számú végzésével elrendelte.

Ezen végzés folytán a fenti 
ingóságokra a hagyatéki árve
rést folyó hó 23 és 24-óre ki
tűzöm akként, hogy az öreg utca 
1° szám alatt levő lakásberen
dezési tárgyak folyó hó 23-án 
délután 2 órakor, mig az öreg
hegyen 1044 házszám alatt levő 
Ja hl. bor, boroshordók és pince 
felszerelési tárgyak, folyó hó 
-4-ón délután fél 3 órakor kez
dődő nyilvános árverésen azon
ban készpénzfizetés mellett fog
bak eladatni.

Székesfehérvárott, 1912 évi 
április hó 12-én. I

Sulyók János |

Színház.
Ápiilis

Sevillai borbély világhírű darab, 
teltház, igenjó előadás volt tegnap 
a színházban. A szereplőket külön 
nem dicsérjük, mind jók voltak.

Heti miiscr.
Vasárnap d. u. doktor ur, este 

Nr polcon öcsém.
Hétfő : Lengyel zsidó Zóna.
Kedd : Rivalda.
Szerda : Tökéletes szerelem.
Csütörtök : Trilbi.
Péntek : Mozgófényképek. Zóna.
Szombat : Hűtlenség iskolája.

Poós Rezső könyve.
Életbátorság.

(Irta Poós Rezső, Mária-Rcmete plébánosa.
Ára 3 korona.)

Ott az egyházmegye legszélén, e 
budapestiek kedves bucsujáró he
lyén, a gyönyörű uj templomos 
Mária-Remetén működik egy fiatal 
plébános, Poós Rezső, ki amellett, 
hogy igen buzgó lelkipásztor, a tol
lat is nagy szeretettel és művészet
tel forgatja. Amit ir, annak súlya 
van. Nem lehet meg nem hallgatni.

Most olyan könyvet irt, amely 
dicsőségére válik Írójának és nagy 
lelki örömére és hasznára annak, 
aki a felületes hírlapirodalmon Kí
vül érdemes könyvet is kezébe vesz, 
mert a szenzáció-éhségen túl egyéb 
lelkiszükségletei is vannak.

A kritika igen , kedvezően fogadta 
Poós Rezső „Életbátorság" cimü 
könyvét. ,

A Budapesti Hírlap ez évi 89-ik 
száma ezt írja róla :

„Életbátorság" címen egy érde
kes és élvezetes könyv jelent meg, 
melynek szerzője Poós Rezső má- 
riaremetei plébános. Azt lehet mon
dani, hogy populáris filozófia vagy 
alkalmazott filozófia, melynek célja 
a meghasonlott, hánykódó vagy

csak kételkedő olvasónak lelki 
egyensúlyát visszaadni. Az arkánum, 
a méllyel a kívánatos jót megsze
rezhetjük, mint az istenhit legtöké
letesebb formája: a kereszténység 
tanításainak a követése, a törekvés, 
hogy azok szerint tudjunk élni. Dé 
erről ebben a könyvben nekünk egy 
olyan ember beszél, a ki alapos is
kolai műveltsége mellett ura a mo
dern olvasottság művészetének is, 
sőt erős mestere a nyelvnek. Mint 
egy fekete felhősereget hajtja föl a 
horizonunkra a modern élet pesszi- 
misztikus, bátortalan életnézleteit, 
saját aforisztikus mondásaiban és 
legszellemesebb poéta és filozófus 
képviselői idézeteiben, hogy könyve 
második felében a betegség orvos
ságairól szóljon. Igen eleven, el
més, majdnem izgató olvasmány, 
melyet színessé és változatossá tesz 
a szerző eredeti nyelve, élénk, ér
érzéki fantáziája és erős hite, a 
mely fejezetein szakadatlanul öm
lik és lüktet keresztül.
_ Dr. Vass József az Alkotmány 
78. számában szellemes ismerteté
sében egyebek közt ezt Írja:

„Poós Rezsőnek az élet minde
nekelőtt lelkiség. Ezt nem nyűgöz
hetik le külső körülmények, nem 
merítik ki hangos kulturjelszavak, 
ez nem azonos a nekidühödt élve
zéssel, sem a nyárspolgári jómód
dal. Az élet mindenekelőtt a lélek 
élete, amely testbe rejtve lakik egy 
ideig a világ nagy anyagtömegében, 
ezer meg ezer szállal kapcsolódik 
a többi létezőhöz és történéshez, 
beigazodik a körülmények közé, 
föléje kerekedik mindennek és él a 
saját fényességénél, melegszik a 
saját tüze mellett, boldog a saját 
kincsei birtokában. Ez a belső élet 
adja meg az embernek az élet igazi 
bátorságát.

A belső élet titka pedig: az Ur 
Jézus Krisztus. Sok világosság, sok 
erő, sok vigasztalás. És sok nyu
galom. Mélységesen szép fejtege
tésekben mutatja meg a szerző mind
ezeket. Illetőleg nem fejtegetésekben. 
() nem fejteget, nem támad és nem 
bizonyít. Csak éreztet. Nem az eszün
ket kezeli, hanem a szivünket. Nem 
a pap beszél belőle, hanem az el
pihent küzdelmein, elnyugosztalt 
problémáin szelíden végigtekintő 
bölcs. És mikor beláttatta velük, 
hogy csak Krisztussal lehet bátor- 
ságosan végigjárni az életet, meg
mutatja, hogy „az élet tele van 
lamentáló, kétségbeesett, gyáva em
berekkel." Azután nagyon szelle
mesen, szelíd szatírával, fordulatos 
igazmondással és mindig érdekesen 
életről, gazdagságról, örömről, sze
rencséről megmondja, hogyan kell 
azokat magunkba helyeznünk ás 
magunkat beléjük helyeznünk. Mi 
is mosolygunk azon, hogy az elé
gedetlen ember olyan, mint a teve, 
amely elment Jupiterhez, hogy ad
jon neki szarvakat s ott a füleit is 
levágták. Mosolygunk azon, hogy 
a gyanakvó egy vörös orrt csak 
eltűr, de több vörös orr úgy tűnik 
fel neki, mint összeesküvés. Ami
hez a közömbös ember hozzányúl, 
unalmas lesz s ha megfürdik, a fo
lyó habjai unalmat hömpölygetnek.

Még két fejezet van a könyvben, 
az egyik az életbátorságról, a másik 
a békességről beszél.

modern ember annyira az ér
zések és impressziók rabja, hogy 
ez a könyv nagyobb hatással lesz 
reá, mint bármelyik hitvédelmi 
munka. Nem mondom: tartósabb 
hatással, hanem közvetlenebb és 
közvetlenségében nagyobb hatással. 
Sok van benne Chateaubriand 
egyéniségéből, bár a kitűzött cél 
felé nem lengeti annyiszor kalapját,

mint a nagv r- inda iró. Régen nem 
volt hasonló i. m yu könyv -kezem
ben, amely: annyi tiszta gyönyörű
séget okozott- volna érzéseimnek,- 
mint ez. Azért nem is tudom ezt a 
könyvet szigorúan mérlegelő pillan
tással megbírálni. Ezt a könyvet én 
csak szeretni tudom."

Mi pedig ajánljuk megvételre. 
Senki sem fogja megbánni a vá
sárt, mert 3 koronáért pénzzel fel 
nem mérhető jót ad nekünk Poós 
Rezső könyve.

Megrendeléseket lapunk kiadó
hivatala is elfogad.

R E G E N Y .  

S L E M I L  P É T E R
csodálatos históriája.

Irta: Chamisso.
(11)

Szépséges termetén méltóság, 
ártatlanság és kecsesség szövet
kezett a szépséggel. Mina boldog 
szülői csak arra godollak: Íme 
mily kitüntetésben részes a leá
nyuk. Én pedig a kimondhatatlan 
boldogságtól megrészegültem. Va
csoránál két tálban hordattam kö
rül az ékszert és drágaköveket, 
először az est királynőjét, utána 
a többi hölgyet kínálván meg vele. 
Közben a szekrényekből szüntele
nül aranyat szórtak az ujjongó 
tömegbe.

Bendel másnap bizalmasan meg
súgta, hogy megbizonyosodott 
Rascal elleni gyanúja. Látta, amint 
több zacskó aranyai elcsúsztatott. 
„Ugyan hagyd", feleltem „hadd 
fusson a selma a kis pénzzel. 
Mindenkinek szórom az aranyat, 
liát neki miért ne ? Az a fő, hogy 
az nj személyzet tegnap bevált es 
a vidám ünnep jól sikerült."

Többet nem beszéltünk róla. 
Rascal nálam maradt első inasnak, 
mig Bendel barátom és bizalmasom 
volt. Már egészen megszokta, hogy 
pénzem kifogyhatatlan, a miként
jével nem is törődött. Egész ál
dott nap mulatságokat és szóra
kozásokat eszelt ki, ahol az ara
nyat elverni lehet. A szürke em
berről csak annyit tudott, hogy 
csupán ő képes átkomat [eloldani 
és hogy benne van minden remé
nyem. Egyébként meg volt győ
ződve, hogy a szürke ember en
gem bárhol megtalál, mig én öt 
sehol és ezért én türelmesen vá
rom látogatását és nem töröm ma
gamat a hiábavaló keresésben.

A nagyhiszékenységü városiakat 
a pompázatos ünnepély és fényes 
életmódom csak jobban belerög- 
zitette képzelgésükbe. Hamarosan 
a lapokba került a dolog, mire 
kisült, hogy a porosz király mese
szerű utazása légből kapott kohol
mány. A nép persze nem engedett. 
Király voltam, hát hirály is marad
tam. Csak azt nem tudták, micsoda 
király ? A világ nem panaszolhatja 
fel, hogy kevés az uralkodó, ezért 
aztán az én embereim bőségesen 
gyanakodhattak, hol az egyikre, 
hol a másikra. Péter gróf maradt, 
aki volt.

Egy szép napon uj vendéget 
kapott a fürdő. Kereskedő volt az 
illető, ki egy csődön gyönyörűen 
lehúzott és ezért általános tiszte
letnek őrvendet. Rémgazdag em
bernek tartották. Hatalmas, noha 
kissé halavány árnyékot vetett. 
Egyszer felszólított: álljunk össze, 
kinek van több pénze? A bűvös 
erszény segélyével úgy levertem,
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hogy ijedtében még egy csődbe 
ugrott és el is költözött a hegye
ken túlra. így magszabadultam 
tőle. — Egyébként bőkezűségem
mel nagyban fellendítettem a sem
mittevés és naplopás című ipar
agokat. ,.

A királyi fény és pompa elle
nére, házamban egyszerűen és el- 
vonultan éltem. A legszigorúbb 
vigyázat volt a szabály. Nappal 
lakosztályomba Bendelen kívül 
senki sem léphetett. Az egész na
pot elzárkózva vele töltöttem. Ezt 
úgy hívták : a gróf ur dolgozik. A 
munka látszatát megadta a sok 
inas, kiket minden csekélységért a 
város boltjaiba szalasztattam. — 
Este vagy a kertben, vagy egy te
remben, mely Bendel tervei szerint 
volt megvilágítva, társaságot fo
gadtam. Ha házamból tárvoztam, 
Bendel árgusszemei őriztek. Amu- 
gyis csupán az erdészlakba jártam 
az ö kedvéért. Életemnek lelke 
szerelmem volt.

Ó te jó Chamisso barátom, váj
jon nem íeleltéd-e már el mi a 
szerelem ? Mert én sokat mesél
hetek róla. Miua valóban édes, 
bájos, jámbor leányka volt. Min
den gondolatát magamhoz kötőt- 
fent, ö szerénységében nem sejtette, 
mi teszi pillantásomra érdemessé. 
És csak szeretttt, szeretett ártatlan 
szivének fiatalos hevületével. Iga
zán szeretett, csak szerelmesével 
törődve és egy cseppet sem ma
gával. Önmagát feláldozva, elfe
ledve életre halálra szeretett. Való
ban nagyon szereteti.

N y i S t é r.*)
Ki a gazem ber?

Tegnap, mikor beteg felesé
gemet és gyermekemet ápoltam, 
vettem kézhez a Székesfehér
vári Friss Újság keddi számát, 
melyben az áll, bogy én meg
szöktem, mert „a csalások egész 
sorozatát" követtem el. Kögtün 
vonatra ültem, visszajöttem és 
most már itt is maradok, amíg 
el nem bántam azokkal, akik 
ellenem ezt az aljas gazságot 
kieszelték.

Hogy azoknak a szerencsét
len frátereknek, az artistáknak 
nincs igazuk, aztakezemben levő 
okmányokkal igazolom, valamint 
azt is, hogy én csak Csillag 
Samu kávés megbízásából cse
lekedtem. Úgy ellenük, valamint 
a Friss Újság ellen ügyvédem, 
dr. Kováts János utján beadtam 
a bűnvádi feljelentést - Addig 
kérem azokat, akik ismernek, 
függesszék fel ítéletüket és meg 
fognak győződni, hogy én soha 
semmiféle inkorrekt dolgot nem 
követtem el.

Bővebb magyarázatokra nincs 
helyem, bár a Friss Újság cik
kének, valamint az artisták nyi
latkozatának minden sorát ok
mányokkal tndorn megcáfolni. 
Ezek a szerencsétlenek műkö
dési napjaikra a fizetésüket meg
kapták, egyébhez pedig nem le
het igényük. Ez is ki fog de
rülni a bíróság előtt.

Még csak annyit, hogy a rend
őrség, ahol ma reggel jelentkez
tem, még csak ki sem hallgatott. 
Mert nem volt rá ok.

Székesfehérvár, 1912. ápril. 20.
______ Kálmán Pál.

•) E lovaiban küzlüttobért nem vállal 
felelősséget a Szerk

! Szerkesztői üzenetek.
í  2087. előfizető. Nagyon helyíele- 
i nül gondolkodik. Ha , ön azon a 
■ néhány hold földjén kertgazdaságot 
! űz, gondnélkül, szépen megél. El

lenben ha gabonanemüékjrel gaz
dálkodik azon a kis földön, csalt 
nyomorogni tud, adóra elég, de 
megélni nem. Különösen városban 
az ügyes kertgazdaság valóságos 
kincsesbánya.

G K. Adony. Szives tudósítását 
köszönjük.

H. M. Igaza van ismerősének. A 
népszövetség mindenféle ügyben a 
legnagyobb készséggel nyújt felvi
lágosítást.

M. G. Budapest. Természetes, mi 
is észrevettük. Nem az első eset, 
hogy cikkeinket más lapok is át
veszik.

H. I. Sárpenfele. Előfizetése fél
évre rendezve.

B. Várpalota. A legilletékesebb 
helyen nyert felvilágosítás szerint a 
külömböző adónemeket nem szá
mítják egybe a szavazati jogra ké
pesítő összeg megállapításánál. A 
földadónak,házbéradónak házosztály 
és kereseti adónak ktilön-külön meg 
kell ütni az illető adónemnél meg
állapított mértéket.

A p r ó h i r d e t é s e k
előre fizetendőt

Takarítónő kerestetik. Jelent
kezni a Vármegyeház portásá
nál l e he t . y*  **. T  /  S w

Kisasszony, ki az irodai mun
kákban jártas, üzletben; alkal
mazást nyer. Kereskedelmi tan
folyamot végzett, előnyben ré
szesül. Ajánlatokat a kiadóhi
vatal továbbit.

„Kakukfüves szines réten." 
„Volt egy szőke kis lány." „Ami
kor még a kedvesed én voltam." 
t s  egyéb szép uj Fráter dalok, 
tüszentő kupié, „Szivem oly tele 
tele," „Mit csinál a Zsiga bácsi," 
„Itt a tavasz" s egyéb ujkuplék 
gramofon lemezen kaphatók, Ro- 
bitsek Sándor papirkereskedő- 
nél, Kossuth-u. 15.

Major-utca 12. számú háznál 
egy 12ü □-ölből álló háztelek 
eladó, tudakozódni ugyanott.

Vágóhídi dűlőben a harma
dik ház szabadkézből eladó. 
Tudakozni ugyanott lehet.

Egy jókarban levő kontra- 
fékes verseny kerékpár eladó. 
Budai-ut 40. sz.

Rákóczi-utea 17. szám alatti 
bolthelyiség lakással együtt 
azonnal kiadó.

Malom-utca 35. sz. háznál 
egy kisebb két szobás utcai 
és egy két szobás udvari la
kás és istállók május 1-re 
kiadók.

Egy jokarban levő kerékpár 
eladó. Pirosalma-utca 4.

Sár-utca 22. szám alatti ház 
eladó. Tudakozódni lehet Li
get-sor 2. szám alatt az ügy
védi irodában.

A Hitelszövetkezet Lövölde
utca 3. sz. alatt aprított tűzi
fát ad a tagoknak házhoz szál
lítva 100 kgkint 2’60 K ért. 
Fehér burgonya 9 K.-ért, ser
téseknek való burgonya 7 K-ért. 
házhoz szállítva.

Mindenes felvétetik Számmer 
Imre könyvnyomdjáában.

Egy emeletes-ház a belvá
rosban, közel a Nádor-utcához 
eladó. Tudakozódni lapunk ki
adóhivatalában lehet.

H I R D E T É S .
A tagok figyelmét fölhívjuk

HITELSZÖMEZETNÉL kapható

e ° i o
földkölcsönre, vagyis 60 
korona évi befizetéssel 
1000 korona földkölcsön- 
nek úgy tőkéjét, mint a 
kamatját is törleszhetjük.

X D e 3 s : a .p l ia . t o

5 - 7 0  ° jo - r e
is; a törlesztés 50 évre 
szól, de bármikor leszá
molható és nagyobb ösz- 
szegekben is törleszhető 
idő előtt, vagyis az adós 

nincs időhöz ködve.
Bővebb felvitágositással 
szívesen szolgál minden 
szombaton d. e. S— 12 
között, Távirda-utca 6. 

szám alatt az 
IGAZGATÓSÁG.

Kéiieizek
mielőtt méhész 
eszküsz szük
ségletüket meg
vennék vagy 
méz és viasz 
készletüket el
adnák, fordul
janak saját ér

, . . dekükbun in- 
U ih gyen árjegyzé
si ’ \ kért hozzánk.

Puszta Szentlörinczi méhészet,
Budapest, Zoitán-utca II. sz.
KÜLÖNLEGESSÉGEK: Amerikai gözhen- 
geren sajtolt mülépek, frikciós felsű, 
oldal és lánchajtásu pergetőgépek, goz- 
viaszolvasztók, Vulkán füstölő gépek stb.

bérmaruhák
szép kivitelben,
megrendelések ig 
elfogadtatnak.

P ongyolák
jutányos árban kaphatók.

NEUYELT NŐVÉREK
gyermekruha üzletében, 
Sz.-fehéryár, Kossuth-u. 

Az Árpádfürdő

Leszler Imre ügynöksége 
Székesfehérvár,
Nagy Sándor-utca 2. 

Közvetít: házak, házhelytel- 
sek. birtokok, szőlők, továbbá 
szállodák, vendéglők-, kávéhá
zak, fűszer, liszt, divat vagy 
bármiféle üzletek adás-vételét, 
valamint évi lakások, bútoro
zott szobák, irodai, üzleti és 
raktárhelyiségek bérletét.

K i n c s e t  ér
a Tordi-íéle Hollandi 3  király 
tea, mivel nemcsak hashajtő, 
hanem egyúttal étvágyjavito. 
gyomortisztitó, emésztést elő
mozdít ó, bélmüködést szabá
lyozó, nemkülönben a legma
kacsabb gyomorbajon is segít. 
Csomagja (kbi. 10—12 szeri 
használatra) 50 fillér. Minden 
gyógytárban kapható.

V a r r é g é n i a v i t á s o k
műhelyünkben gyorsan é i siaksserüeo | 

készíttetnek,
SiNSER C0. varrógép-részvény- | 

társaság.
Magyarotszng legnagyobb é* legrégibb

vanógep-üzltíte. I
Székesfehérvár, Nádorotca, TÖItényi-híi

S z e n t g á l i  m é s z
(kiadósága 28-30 m 3 tiszta mész)

porland és románcement, szab.

T E R R E N O L
asbet-cement-pala tetőfedésre, hódfarkú és 

hornyolt tetőcserepek.

I. rendű aszfalt és kátrányos
fedéllemezek, aszfalt-elszigetelőlemezek, stb.

legolcsóbban csakis 
Elöiffi Más&ms Fiai oégsiél

Székesfehérvár, Simor-utca 15- sz. alatt 
s z e r e z h e t ő  "be. 

MÉRSÉKELT ÁRAK! SZOLID KISZOLGÁLÁS!
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figyelmét felhívjuk vízvezeték és csator
názási vállalatunkra s a Rákóczi és Bank
utca sarkán létesített vízvezeték és csatorna 
berendezési cikkek miníaraktárunk meg
tekintésére tisztelettel meghívni.

Elvállalunk magán- és nyilvános épü
letek, u. m. bérházak, gyárak, iskolák, 
laktanyák, szállodák, valamint udvarok, 
kertek stb. vízvezeték és csatornázási be
rendezését, úgyszintén azok javítását és 
jókarban tartását.

Midőn vállalatunkhoz a háztulajdo
nosok b. pártfogását kérjük, legyen sza
bad e szakban különféle városokban u. m. 
Kassa, Szolnok, Trencsén, Debrecen stb. 
eltöltött számos évi gyakorlati működé
sünkre hivatkozni, továbbá, hogy mun
káinkhoz csakis a legjobb minőségű anyagot 
s e szakban teljesen képzett munkaerőket 
alkalmazunk, miért is munkák kiviteléért 
mérsékelt árak mellett a legmeszebbmenö 
kezességet vállalhatjuk.

Tervekkel, költségvetésekkel és egyéb 
felvilágosítással mindenkor rendelkezésre 
állunk és kívánatra házhoz megyünk.

Kiváló tisztelettel

Eperjesi Testvérek
vízvezeték és csatornázási 

specialisták.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Székesfehérvári Butorkészitő Iparosok
Á R U C S A R N O K  S Z Ö V E T K E Z E T E

mint az Országos Központi Hitelszövetkezet tagja.
Nyaralók, fürdők, lakások és szállodák berendezésére ok dó
ságénál és jóságánál fogva legalkalmasabb a tömör keményfa 
bútor. Műhelyeink a legújabb vivmányu gépekkel vannak 
berendezve és tömeges előállítás folytán abban a kellemes 
helyzetben vagyunk, hogy ár és minőség tekintetében ver
seny képesek vagyunk bármely más céggel. Gyártmányaink 

minden eddigi gyártmányt felülmúlnak.
2 szekrény tömör keményfa, 2 ágy tömör keménfa, 2 éjieli 
szekrény tömör keményfa, I mosdó márvánnyal 340 korona. 
Ugyanez 3 részes toilette tükörrel 360 korona. A legegy
szerűbbtől a legfinomabb kivitelig tartunk a legnagyobb 

választékban raktáron.
A butorvásárló közönség b. megrendelését kéri

Székesfebértári butorkészitő iparosok árucsarnok szövetkezete

X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X

eladni
T7-aer3r

venni-valnja
van

az apróhirdetések közt
tegye közzé!

Fecském liova szállsas!
stb. kuplékat katona és cigányzene játsza az

Eufon tölesérnélküli beszélőgép
mely 5 legújabb duplalemezzel csak 40 

korona.

_ , „Wagner Hangszerkirály“-nál,
Budapest, József-körut i5. szám. —  Gyors javitó-míihely. Hasz

nált lemezeket becserél. Nagy fényképes árjegyzék ingyen.

ílS fP

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

A P A Ü S A F I
GÉPGYÁRésVASÖNTÖDE
s z á n t ja  a  le^jo'b'b

B E N Z I N M O T O R O S  

C S É P L Ő K É S Z L E T E K E T ,  G Ö Z C S É P L Ö K E T

STABILBENZIN-IHQTOROKAT
' jótállás és legkedvezőbb fizetési feltételek mellett. Nagy képes ár- 
| jegyzékkel bárkinek ingyen szolgál a magyarországi vezérképviselő

TAKÁCS OSZKÁR 8UD4PESTEN “

Legdivatosabb 
ruhadiszek, selyem- és 
gyöngyrojtok minden 

szinben.

Legdivatosabb női 
szalma- és iőszörkaiap- 
formák, szalma-fonatok 
minden szinben kalap

virágok. .
KEZTYÜK. VALÓDI CHEVRAUX CIPŐK. NAPERNYŐK

Legolcsóbb árak mellett kaphatók!

KOVÁCS ANTAL
úri- és női divatáruháza.

mely legjobb és legelismertebb az egész világon.

K apható:  K N A Z O V I T Z K Y  E L E MÉ R
s f e e r e s f e e d . é s é ' t o e i i ,

Székesfehérvár, Nádor-utca.
Magyar Királlyal szemben. Postai szétküldés.
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Tégla gyártáshoz
kitűnő anyagot; tartalmazóTöld 
kihasználásához avállalkozó- v. 
társ kerestetik. Szükséges tőké 
5 — 10-0Ó0 korona;- mely tisz
tán 50 -J-ot jövödelmez. Köz
vetlen vasúti állomás és folyó 
víz mellett fekszik, szakértelem 
és közreműködés nem okvet
len szükséges, a beiektetett 
tőke biztosittatik anyag 50—60 
évig elegendő.

Bővebbet Leszler Imre ügy
nöksége Székesfehérvár Nagy- I 
Sándor-utca 2.

X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X

Azon varrógépek, melyeket vmás kereskedők 
árusítanak és forgalomba; hoznak, mind a régi 
SINGER -ős ífrárrógépék! u t á n z a t a i .  Ezek 

természetesen nem eredeti SINGER-varrógépek 
s nem is a SINGER-varrógép részvénytársa
ságtól származtak, —  miért is ügyeljünk a 
védjegyre, mert csak ezen védjegygye ellátott 
varrógépek a valódi, erdeti SINGER-gépek.

SMGÉR Co.

■ " ü

A szalonban és gyermekszobá
ban mindenütt ott legyen, mert 
kicsinyt és nagyot, fiatalt és 
öreget, szegényt vagy gazdagot 
egyaránt mesésen szórakoztat. 

Mindenütt kapható. ’
-Á-xa. ±  k o ro n a .

Gyártja : a „Cserépgyár" R.-T., 
Kismányán.

M inden nagyobb városban állandó bizományi 
raktárt óhajtván fenntartani, e célra óvadék

képes és agilis képviselőket keresünk.
A budapesti raktár telefonszáma 170-68.

varrógép részvénytársaság Bognár-u. 2,
— SZÉKESFEHÉRVÁR. — 
Jíádor-ntcá Töltényi-féle ház.

H I . l l . - l . M t H

9_®

„Keit-Lakk"-itál jobb máz nincsen 
Asszony -mondja: ez a kincsem!
.4 padló úgy fénylik tőle 
Nem is kell sok máz belök;
Kevés munka, semmi kin,
Barna, vagy porszürke szín, 
Figyelmed csak arra legyen,
Hogy az mindig „Keil-LakN legyen! 
Ajtó, mosdó, ablakpárkány 
Oly fehér lesz mint a márvány,

Mindenkor

Ha  „fehér Keil-Lákk“ -ot veszünk 
S  vele mindent jó l befestünk. 
Konyhabútor, asztal, szék,
Itt vau „Keil-Lakk“ azúrkék, 
Kertibutort fessünk zöldre, 
Gyermekeknek örömére, 
fKeil-Lakk" Jó l van minden szin, 
Kék, piros, zold-rozmarin. ' 
Szóval: ház vagy nyárílak. 
Mindig legyen otl „Keil-Lakk~! 

kaphatók : V .
Láng á r f  Gábor és Fin cégnél, Székssfehérávrott.

B icske  ; K eller S zilárd . Sárbogárd: T atay Béla.
Devecser : Böhm József. Veszpénn  : Bakos Kálm án.

D a n a fö ld vá r : Stauber János.
•  ma •  ®  «  m ®  •

„ N IG R IN “ leslobb cipőkrém a világon!
A  bőrnek pompás fényt ad, a bőrt puhává és tartóssá teszi.

2 0  fillér így m i k !  4. 75, 4. 140 , 4.270 f i k
BÜKI ^**'r Fernolendt világhírű fénymáz (subick) 4, 6. 10 és 20  filléres dobozokban
! C i p ő k r é m  k ü l ö n l e g e s s é g e k  minden színben ! 

W G *  a  k o n t i n e n s  le g h i r n e v e s e b b  g y á r a ib ó l .  

J É G P O R  ^ z to s  szer íábizzadás ellen! Kisdoboz 60 f. nagydoboz 1 kor.
____________________ — Ismételárusitóknak minden cikkből megfelelő árengedmény 1 —

Puha-és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden színben, Arany-, ezüst- és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Bőrapretura_, 
nyeregszappan, kályha és fémtisztitószerek. Szarvasbőrfesték. Lábbeli tisztítószerek. Cipőfűző 
különlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle clpódiszitések. Kocsimosó és bntortőrlö 

szarvasbörök t K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök.

5 * 1 *  A  J L  O T  A 66 gummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes ^ lieSkapS!
Matracok, díványok és ülésekbe való lóször, áfrik és tengerifü eredeti gyári árakon.

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ!
N agy ló p o k ré c  r a k tá r . —  V ízm en tes ponyvák  é s  g a b o n a zsá k o k . —  T r ie sz t i  s z iv a c s b e h o z a t a l .

L ? i V  < j | r s á í í > o i *  4=5>í s  F i a  gépszij- és bőrkereskedésében.
Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jókai-utca 8. és^lO. számi 

TELEFON 100. S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  ŰZ  L E  T E. Özletaiapitás 1857-ben,

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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